
سیاست 4
ایسنا - نماینده روسیه در سازمان های بین المللی در وین در واکنش به افزایش غنی سازی ایران و همچنین اعلام محدود نماندن ایران به سقف تولید آب 

سنگین تأکید کرد: اقدامات اخیر ایران ناقض برجام نیست. میخائیل اولیانوف با اشاره به ادامه پایبندی ایران به اجرای پروتکل الحاقی ادامه داد: وقتی 
برنامه هسته ای ایران صلح آمیز است، هیچ تهدیدی برای رژیم عدم اشاعه هسته ای یا امنیت بین المللی نخواهد بود. 

 روسیه: اقدامات اخیر ایران
 خلاف برجام نیست 

چهارشنبه اول خرداد 1398 .16 رمضان  1440.شماره 20105

...ویژه های خراسان
شروط مهم دولت برای اصلاح 

ممنوعیت به کارگیری بازنشستگان
با توجه به نامه نگاری هایی که میان دولت 
و مجلس بــرای اصلاحات مــورد نیاز قانون 
در  بازنشستگان  کارگیری  بــه  ممنوعیت 
چارچوب تاکیدات رهبر انقلاب صورت گرفته، 
یک مسئول مهم دولتی تبصره هایی چون "به 
کارگیری بازنشستگانی که با توجه به تجربه و 
تسلط آن ها و نیاز دستگاه اجرایی، به جای او 
»متناظر« وجود نداشته باشد"، "هیئت وزیران 
مرجع تشخیص این تناظر باشد" و "حداکثر 
تا یک پنجم ظرفیت مقامات ارشد اجرایی، 
امکان بهره گیری از بازنشستگان میسر باشد" 

را به قوه مقننه پیشنهاد کرده است.

خبر خوش برای کسانی که با 
دستور قضایی کارمند می شوند

یک مقام مسئول در پاسخ به استعلام برخی 
سازمان هــای دولتی در خصوص گزینش 
مجدد کارمندانی که با حکم دیوان عدالت 
اداری به محل کار بازگشته اند، متذکر شده 
اگرچه طبق ماده ۴۲ آیین  نامه اجرایی قانون 
گزینش کشور، به طور مطلق به کارگیری 
مستخدمین رسمی ثابت که رابطه استخدامی 
آنان به هر علت قطع شده باشد مستلزم طی 
مراحل گزینش است اما نظر هیئت عالی 
نظارت آن است در مــواردی که اعاده به کار 
کارمند براساس تصمیمات متخذه از سوی 
دیوان عدالت اداری یا هیئت عالی نظارت 
الزامی شود، رعایت مفاد ماده مذکور ضرورتی 

ندارد.     

هادی محمدی – سخنگوی دستگاه قضا 
این هفته در حالی بــرای سومین بار در 
نشست خبری حاضر شد که اخبار داغی 
از احکام جدید مفسدان اقتصادی به ویژه 
حسین هدایتی مشهور به عابر بانک فوتبال 
، پرونده پوری حسینی ، سرانجام ارزهای 
صادراتی کاغذ ، پرونده های خودرویی و 
بازداشت دو جاسوس وابسته به آمریکاو 
عربستان برای بیان در جمع خبرنگاران 
داشت.به گزارش خراسان ،غلامحسین 
اسماعیلی در ابتدای نشست خبری خود 
با رسانه ها با اشاره به احکام قطعی برخی 
پرونده های مفاسد اقتصادی، اظهار کرد: 
در پرونده مربوط به حسین هدایتی، طبق 
رأی صادره از دادگاه ویژه مبارزه با جرایم 
اقتصادی، وی به جرم اخــلال عمده در 
نظام پولی کشور به تحمل ۲۰ سال حبس 
و محرومیت دایم از به کارگیری در خدمات 
دولتی و رد مال معادل ۴۸۸ میلیارد تومان 
به نفع بانک سرمایه و تحمل ۷۴ ضربه 
شلاق در انظار عمومی محکوم شده است.
افـــزود: متهمان دیگر شامل سید  وی 
ــلال در  ــژاد به جــرم اخ مهدی موسوی ن
نظام اقتصادی به تحمل ۱۵ سال حبس، 
مجتبی کیان پیشه به جــرم معاونت در 
اخلال در نظام اقتصادی به تحمل ۵ سال 
حبس و محمد محسنی آهویی به ۱۰ سال 

حبس محکوم شده اند.

استقبال قوه قضاییه از رسیدگی به 	 
وضعیت ارزهای صادراتی

سخنگوی قوه قضاییه در پاسخ به سوالی 
در خصوص اظهارات وزیراقتصاد مبنی بر 
وضعیت مبهم ارزهای وارداتی و صادراتی 
و درخواست برای ورود قوه قضاییه ، اظهار 
کرد: باید از وی پرسید چرا به کسانی که 

این گونه رفتار می کنند ارز می دهید؟ این 
هنر نیست برای یک وزیر و برای یک مقام 
مسئول که بیاید به ما اعــلام کند 3۰ یا 
۵۰ درصد ارز ناشی از صادرات به چرخه 
اقتصادی کشور بر نگشته است. لیستی 
می فرستند به نزد یکی از مقامات قضایی 
و از افراد در لیست هم شکایت نمی کنند. 
البته اگر گزارش داده شود، ضمن این که از 
قصورشان گلایه مند هستیم، حتماً وظیفه 

قانونی خود را انجام خواهیم داد.
اسماعیلی در خصوص آخرین وضعیت 
پرونده رئیس سازمان خصوصی سازی و 
در پاسخ به این سوال که ممنوع الخروجی 
پوری حسینی چگونه است؟ گفت: تا آن جا 
که اطلاع دارم در این باره تصمیم جدیدی 

گرفته نشده است.

صدور حکم برای 2 جاسوس آمریکا 	 
و عربستان

سخنگوی قوه قضاییه در پاسخ به سوال 
خبرنگاری درباره محکومیت دو جاسوس 
ــدام علیه امنیت ملی، گفت:  به اتهام اق
ــوزه سرویس های  پرونده هایی را در ح
از جمله  جاسوسی کشورهای مختلف 
آمریکا و انگلیس و برخی کشورهای عربی 

در دستور کار داریم که به تازگی دو نفر از 
جاسوس های وابسته به سرویس آمریکا 
و سرویس عربستان، احکامشان صادر 

شده است.

پرونده احمد عراقچی در دادگاه	 
اسماعیلی در پاسخ به سوالی درباره آخرین 
وضعیت پرونده های سیف، عراقچی و 
ســالار آقاخان گفت: پرونده عراقچی و 
آقاخان با نقص از ناحیه دادگاه به دادسرا 
ــاره عراقچی  ــاه باید درب اعــاده شد. دادگ
و ســالار آقاخان نواقص را برطرف کند 
امــا ایــن ها برخی مسائل را به اشخاص 
دیگری نسبت داده بودند و از این جهت 
نمی توانست کسی را که در کیفرخواست 
نیست و اظهاراتش اخذ نشده و اظهارات 
او مؤثر است، شخصاً احضار و از او تحقیق 
ــرا تحقیقات را تکمیل کرده  کند. دادس
است و پرونده در همین هفته به دادگاه 

اعاده شد.

15 نفر در پــرونــده واردات کاغذ 	 
بازداشت هستند

سخنگوی دستگاه قضا در پاسخ به سوالی 
درباره تخلفات در حوزه تخصیص ارز برای 

واردات کاغذ اظهار کرد: تخصیص ارز در 
حوزه واردات کاغذ به صورت ویژه در دستور 
کــار قــرار گرفت و تا الان صرفاً در حوزه 
تخصیص ارز و واردات کاغذ پنج پرونده در 
دادسرای تهران تشکیل شده که ۱۵ نفر در 

این زمینه بازداشت هستند.

شــورای عالی امنیت ملی می تواند 	 
محدودیت های خاتمی را لغو کند

اسماعیلی در پاسخ به سوالی مبنی بر این 
که امکان کاهش محدودیت های رئیس 
دولت اصلاحات با توجه به نزدیک شدن به 
انتخابات مجلس و افزایش مشارکت مردم 
وجود دارد یا خیر؟ گفت: محدودیت های 
اشاره شده، محدودیت های مصوب شورای 
عالی امنیت ملی کشور است بنابراین تغییر 
در وضعیت باید از طریق خود نهاد ذی ربط و 

نه از سوی قوه قضاییه انجام شود.

قانون رسیدگی به اموال مسئولان این 	 
هفته ابلاغ می شود

رئیس کل دادگستری استان تهران در 
پاسخ به سوالی درباره رسیدگی به دارایی 
ــدازی سامانه ای در این  مسئولان و راه ان
زمینه گفت: افــراد مکلف شده اند که در 
آغاز و پایان دوره مسئولیت بر اساس خود 
اظهاری فهرست دارایــی خــود را اعلام 
کنند که محرمانه است و در آیین نامه این 
قانون که توسط قوه قضاییه تدوین شده 
و در این دوره مورد اهتمام قرار گرفته و تا 
پایان این هفته ابلاغ خواهد شد، پیش بینی 
شده که اگر تخلفی مشاهده شد، به مراجع 
ذی صلاح مانند هیئت های رسیدگی به 

تخلفات منعکس شود.

پرونده سیف به دادگاه ارسال شد	 
اسماعیلی در پاسخ به این ســؤال که آیا 
پرونده سیف رئیس کل سابق بانک مرکزی 
به سرانجام رسیده است یا خیر؟ گفت: این 
پرونده بعد از تکمیل تحقیقات به دادگاه 
ــال شد و با پرونده احمد عراقچی و  ارس

سالار آقاخان مرتبط است. 
رئیس  پیشه  فــلاحــت  ا...  حشمت 
سیاست  و  ملی  امنیت  کمیسیون 
خارجی مجلس گفت: اروپایی ها فقط 
ــد و اقدامی  ــزان شــده ان بــه بــرجــام آویـ
بــرای حفظ آن نمی کنند و بعید است 

»اینستکس« را 
هــم اجــرایــی 

کنند. /مهر

چهره ها و گفته ها

 واکنش ها به درخواست رئیس جمهور 
برای اختیارات ویژه 

اظهارات تازه رئیس جمهور درخصوص درخواست اختیارات ویژه با واکنش 
فعالان سیاسی و رسانه ای روبه رو شد. روحانی که چندی پیش نیز از کم بودن 
اختیارات رئیس جمهور گلایه کرده بود در اظهار نظری جدید در جمع برخی 
علما و شخصیت های حوزوی گفت: امروز برای مدیریت بهتر شرایط نیازمند 
تمرکز قدرت و تصمیم گیری هستیم. رئیس جمهور ادامه داد: در دوران جنگ 
تحمیلی نیز در مقطعی که با مشکل مواجه شدیم، شورای عالی پشتیبانی جنگ 
ایجاد شد و همه اختیارات در دست این شورا بود و حتی مجلس شورای اسلامی 
و قوه قضاییه نیز در تصمیم گیری آن شورا دخالتی نداشتند و امروز هم در شرایط 
جنگ اقتصادی قرار داریم. رئیس جمهور تصریح کرد: همان گونه که در جنگ 
هشت ساله اختیارات ویژه ای را از امام راحل گرفتیم و توانستیم جنگ را اداره 
کنیم و حتی موفقیت های بسیاری را به دست آوریم امروز هم به چنین اختیاراتی 
نیاز داریم. این اظهارات رئیس جمهور با واکنش برخی چهره های رسانه ای و 
سیاسی روبه رو شد. محمد ایمانی عضو شورای سردبیری کیهان در واکنش 
به اظهارات روحانی تصریح کرد: روحانی اختیار چه کاری را می خواهد؟ او در 
برجام،اختیاراتی فراقانونی گرفت و توافقی »نامتوازن، ناهمزمان، نسیه، فاقد 
ضمانت، فاقد امکان شکایت و جبران خسارت« کرد. او اگر اجازه می یافت با 
توانمندی دفاعی همین معامله را بکند، امروز  با حمله نظامی یا تسلیم از سر 
ناچاری رو به رو بودیم. ایمانی افزود: »دولت، اختیارات فراوانی گرفته اما کاری 
برای اقتصاد نکرده، تا آن جا که سعید لیلاز )عضو  کارگزاران و از حامیان دولت( 
گفت، »با اختیاراتی که روحانی دارد، اگر چوب خشک به جای او بود، اقتصاد 
را بهتر مدیریت می کرد«. کارگزاران، دولت را »سرگشته و بی کفایت« و »دولت 
بزم، به جای دولت رزم« خواند.« فرشاد مهدی پور مدیر مسئول صبح نو هم در 
توئیتی نوشت: »رئیس جمهور پس از دو سال آشفتگی اقتصادی، اختیارات 
می خواهد؛ جمله بازار بی صاحب است را چه کسی گفته؟ مسئول مستقیم 
بازار مگر کسی جز رئیس جمهور است؟ آقای روحانی! شما اکنون رئیس شورای 
هماهنگی اقتصادی هستید، با اختیاراتی بی سابقه، فراقوه ای و فراقانونی؛ 
اختیار بالاتر را معنا کنید! ناصر قوامی نماینده اصلاح طلب مجلس ششم هم 
در گفت و گو با تسنیم گفت: رئیس جمهور  بر اساس قانون اساسی شخصیت 
دوم کشور محسوب شده و از اختیارات فراوانی برای  اداره کشور برخوردار 
است. وی افزود: رؤسای جمهور ما در تنظیم بودجه اختیارات زیادی دارند و 
قادرند بودجه را به گونه ای تدوین کنند که مانع مفت خواری های تعدادی از  
دستگاه  های اجرایی کشور شوند که  توان نظارت بر نحوه هزینه کرد بودجه 
در این دستگاه ها را ندارد.« کاربر دیگری هم در توئیتر نوشت: »در شرایطی که 
آقای روحانی از عدم اختیار صحبت می کنند یادی هم بکنیم از این جملات به 
یادماندنی: وا... العلی العظیم اگر مشکلات این کشور که بسیار و بسیار و بسیار 

پیچیده است، راه حل نداشت کاندیدا نمی شدم.«

20 سال حبس و شلاق برای »عابر بانک« 
اسماعیلی: پرونده احمد عراقچی و سیف به دادگاه ارسال شده است 


